

Súd: Krajský súd Trenčín  
Spisová značka: 17Co/740/2013  
Identifikačné číslo súdneho spisu: 3513206495  
Dátum vydania rozhodnutia: 06. 11. 2013  
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Emília Zimová  
ECLI: ECLI:SK:KSTN:2013:3513206495.1

## Uznesenie

Krajský súd v Trenčíne v právnej veci navrhovateľov: 1/ T. H., nar. XX.XX.XXXX, bytom F. E. F. R., E. XXXX/XX a 2/ E. H., nar. XX.XX.XXXX, bytom F. E. F. R., E. XXXX/XX proti odporcovi: L. R., bytom F. E. F. R., R. XXXX/XX, o vydanie predbežného opatrenia, na odvolanie navrhovateľky 1/ proti uzneseniu Okresného súdu Nové Mesto nad Váhom zo dňa 13. augusta 2013, č.k. 7C/289/2013-33, takto

### rozhodol:

Odvolanie navrhovateľky 1/ **o d m i e t a .**

### o d ô v o d n e n i e :

Okresný súd napadnutým uznesením odmietol podanie navrhovateľov doručené súdu dňa 01.07.2013, 23.07.2013 a 06.08.2013. Svoje rozhodnutie odôvodnil konštatovaním, že podania navrhovateľov, ktoré by mohli byť návrhom na začatie konania, trpia takými nedostatkami, spočívajúcimi v neuvedení obligatórnych náležitostí návrhu, pre ktoré nie je možné v konaní pokračovať.

Proti uzneseniu podala odvolanie navrhovateľka 1/. V odvolaní vyslovila názor, že v návrhu na nariadenie predbežného opatrenia uviedli podľa nich všetky skutočnosti, ktoré sú potrebné pre rozhodnutie súdu.

Predtým, než odvolací súd pristúpi k preskúmaniu veci v dôsledku odvolania zisťuje, či odvolanie bolo podané v zákonom stanovenej lehote, či smeruje proti rozhodnutiu, proti ktorému zákon takýto opravný prostriedok pripúšťa a či bolo podané oprávnenou osobou.

Občiansky súdny poriadok v ustanovení § 204 ods. 1 upravuje lehotu na podanie odvolania v trvaní 15 dní od rozhodnutia na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje.

V prejednávanej veci bolo rozhodnutie - uznesenie okresného súdu, ktorým boli odmietnuté ich podania, doručené navrhovateľom 17. augusta 2013. Lehota na odvolanie tak začala plynúť nasledujúci deň, t.j. 18. augusta a uplynula 1. septembra 2013, v dôsledku čoho koniec lehoty pripadol na nedeľu, a preto posledným dňom lehoty je najbližší nasledujúci pracovný deň, t.j. pondelok 2. septembra 2013 (§ 57 ods. 2 O.s.p.). Navrhovateľka 1/ však podala svoje odvolanie osobne na Okresnom súde Trenčín dňa 06.09.2013, t.j. po uplynutí zákonom stanovenej lehoty na odvolanie.

Odvolanie bolo preto potrebné odmietnuť podľa § 218 ods. 1 písm. a/ O.s.p., podľa ktorého odvolací súd odmietne odvolanie, ktoré bolo podané oneskorene.

Rozhodnutie bolo prijaté senátom krajského súdu jednohlasne.

**Poučenie:**

Proti tomuto uzneseniu nie je odvolanie prípustné.